Критовский сельский Совет депутатов

Боготольский район

Красноярский край

РЕШЕНИЕ

  19 июня  2015 года                    с.Критово                                       № 49-201
«О внесении изменений в Решение Критовского сельского Совета депутатов №12-50 от 24.05.2011 «О Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» ( в редакции решения № 14-53 от 20.07.2011, № 19-69 от 22.12.2011, № 20-76 от 25.01.2012, от № 24-90 от 17.07.2012, от 23.10.2012 № 25-95, № 26-103 от 30.10.2012; № 34-139 от 08.10.2013)
   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 № 573, статьей 17 и 21 Устава Критовского сельсовета, в целях приведения муниципальных правовых актов Критовского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Критовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести в Решение следующие изменения

          1.1. Приложение  1 к «Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» изложить в новой редакции согласно Приложения 1 к настоящему Решению.

         1.2. Приложение  2 к «Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» изложить в новой редакции согласно Приложения 2 к настоящему Решению.

         1.3. Статью 10 Положения изложить в следующей редакции:

         « Статья 10. Значение размера ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

1. Значения размеров ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляют:

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности», - 50 процентов;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно», -  30 процентов;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно», - 10 процентов.

2. Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке, предусмотренной пунктом 1 настоящей статьи, муниципальным служащим, к должностным обязанностям которых относится обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих размерах:

при стаже от 1 до 5 лет - 10 процентов к должностному окладу;

при стаже от 5 до 10 лет - 15 процентов к должностному окладу;

при стаже от 10 лет и выше - 20 процентов к должностному окладу.

В стаж службы муниципальных служащих структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций.

3. Выплата ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда, порядок формирования которого определяется настоящим Положением».

4. В случае если размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу, предусмотренной пунктами 1, 2 настоящей статьи, оказывается ниже размера ранее установленной надбавки, получаемой муниципальными служащими, допущенными к государственной тайне на постоянной основе, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, им сохраняется ранее установленная надбавка до истечения срока договора (контракта), которым она предусмотрена.

    2. Опубликовать Решение в периодическом печатном издании «Критовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.

        3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. Действия  пунктов 1.1. и 1.2 пункта 1 применяются к правоотношениям, возникшим с 1 июня 2015 года.

        4. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по финансовой, бюджетной и налоговой политике (Быков А.В.).

   Председатель Критовского                                  Глава сельсовета

сельского Совета депутатов

_________ И.А.Бельтепетерова                          __________ А.В.Воловников
Приложение 1

                                                                                               к Решению № ____

от __________
Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

(рублей в месяц)

	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава сельсовета
	9804

	9804

	Председатель сельского Совета депутатов
	6536
	6008

Приложение 2

к Решению № ____

от _________
Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Заместитель главы Критовского сельсовета
	3066

	Специалист 2-й категории
	2163